
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений в Положе-
ние о порядке осуществления му-
ниципального контроля на авто-
мобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транс-
порте и дорожном хозяйстве на 
территории Парфинского муници-
пального района 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 25 апреля 2024 года 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского 

муниципального района и Уставом Парфинского городского поселения 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Положение о порядке осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории 

Парфинского муниципального района, утверждённого решением Думы 

Парфинского муниципального района от 27.10.2021 №54: 

1.1. изложить пункт 1.2 раздела 1 в следующей редакции: 

«1.2. Предметом муниципального контроля на автомобильных дорогах 

является: 

1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, 

установленных нормативными правовыми актами; 

2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в 

разрешительных документах; 

3) соблюдение требований документов, исполнение которых является 

необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации; 



4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий.»; 

1.2. изложить пункт 1.7 раздела 1 в следующей редакции: 

«1.7. Объектами муниципального контроля являются: 

1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рам-

ках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе 

предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятель-

ность, действия (бездействие); 

2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе про-

дукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные 

требования; 

3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, 

включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, 

предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной сре-

ды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, кото-

рыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты при-

родной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящи-

еся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым 

предъявляются обязательные требования (далее - производственные объек-

ты).»; 

1.3. изложить пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:  

«2.2. При осуществлении муниципального контроля могут проводиться 

следующие виды профилактических мероприятий: 

1) информирование; 

2) консультирование; 

3) обобщение правоприменительной практики.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 

района - С. Н. Фомину. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района Новгородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
25 апреля 2024 года 
№ 217 


